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(:) Vannak dolgok, amelyek oly 
nyilvánvalók, bog}' bizonyítani 
sem kell. Tisza Pista káplár
kodása alatt működő Lukács
kormány ravaszsága, álnoksága, 
hazabatlansága, balkezüsége 
szintén .azon dolgok közé tar
toznak, amelyek tiltakoznak 
minden bizonyítás ellen. Kis
ded játékaik csaknem mindig 
a zsákutcába vezeti őket, a 
honnan bajos a kiutat megta
lálni. Node hát nem azért vet
ték fel programmjukba a ra
vaszságot és álnokságot, hogy 
szükségeseién ne használják. 
A kis hamisak sokkal hami
sabbak ennél. Sőt nagyon is 
jártassak már ebben, mert biz 
úgy van, mint a régiek inon 
dották, a gyakorlat teszi a 
mestert.

Ük bizony már nagy mes
terek. Ezen tudományukban 
bizakodva tették a sajtó nya
kára a hurkot, hogy ezt a ne
kik kellemetlenkedőt elnémít
sák. Az örmény azonban még 
meg sem húzhatta a kötelet, 
máris csütörtököt mondott a 
nagy tudomány. Még a rövid
látó Tisza is észrevette, hogy 
a hurok nem minket íog meg
fojtani, hanem őkegyelmessé- 
güket. Neki állnak tehát ma
gyarázni, értelmezni, mert jól 
tudják, hogy az ő intézkedé
seiket normális ésszel felfogni 
nem lehet. Vékonyabb kötelet 
akarnak használni huroknak, 
de már későn lesz. A halál 
náluk íog bekövetkezni. így

volt ez mindig: aki másnak 
vermet ásott, maga esett bele.

A debreczeni cigányprimás 
i kétségkívül ügyes ember s jó 
í hazafi lehet. Ha akarja mu- 
I zsikájával mámorossá teszi az 
j embert, viszont józanitani is 
! tud. Kapva-kapott az alkalmon, 
i mikor Gesztre hívták muzsi

kálni, mert jó hazafi. Azzal a 
szándékkal ment, hogy a má
moros Pistikát kijóz"nitsa. Si
került is. Még haza sem ért 
Debrecenbe, már is kijelentette 
Tisza, hogy feje hasznavehe
tetlen és megelégszik azzal, 
hogy csak Geszten legyen el
nök. Ezen önlenyakazást azon
ban nagyon előkelőén akarja 
véghez vinni és prológul sok 
mindent összebeszélt, de hát 
nincs aki megértse. Jó, jó, de 
hát ez nekünk nem elég, még 
több íérges alma is van.

; Két tisztelt vármegye ismé
I telten bizalmat és támogatást 
j szavazott Lukácséknak. Az 
í egyik Krassószörény várme- 
j gye, a másik pedig a szat- 
j mári. Még pedig annyira elő- 
I zékenyek voltak, hogy Tisza 

urnák is, meg Lukács urnák 
is külön-külön csomagban ment 
saját névre címezve. Már na
gyon nagy baj lehet, hogy 
ezen második megrendelésre 
is szüksége van a kormánynak. 
Vagy a gyógyszer lett elté
vesztve, vagy pedig gyenge 
hatású, hogy ismételni kell a 
betegnek.

Mire minden mungó patika 
beküldi a második megrende
lést, valószinüleg beáll a halál.
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városunk fejlesztésére.

Utcaburkolás
Levéltár
Takarék

Zálogház
Házbérfillér

és
még valami

Először a hivatalos címét ír
juk le annak a bizottságnak, 
mely szorgalmas munkás mód
jára hivatva van éles fejszéjét 
a fent ültetett fákba belevágni. 
Ez a cim: „A törvényhatósági 
bizottság által a város fejlesz
tési programjába felvett tervek 
előkészítésére kiküldött bizott
ság." Rövidebben programbi
zottságnak hívjuk.

A program bizottságot a kö
zel napokban ülésre hivja össze 
dr. Saára Gyula polgármester. 
Az ülés tárgysorozatán már ed
dig szereplő ügyek mind rend
kívül fontosak a város jövő 
életére nézve és nagyon érde
mesek arra, hogy a bizottság 
tagjai tanulmányozzák minde
gyiket, hogy az ülésre némi ké
szültséggel menjenek. Ez eset
ben nem kell majd a tárgysoro
zat pontjait különféle okok 
miatt a napirendről levenni s 

í igy az egyes újításokat ismét 
i halasztani, elodázni. A polgár

mesternek az a célja hogy a 
programbizottság ülésén sze
replő tárgyak mindegyike már 
a legközelebbi közgyűlésre be
kerüljön. Ezek a tárgyak a kö
vetkezők :

,4 végleges utcaburkolás. Itt az 
ideje, hogy már véglegesen ha
tározzanak ebben az ügyben, 
sőt itt az ideje, hogy már ne 
határozzanak, hanem csinálják 
meg az utcák burkolatait. A na
pokban temetés vonult végig a 
Nádor-utcán s a gidres-gödrös 
kövezeten csaknem felborult a 
halottas kocsi.

Az uj utcaszabályozás és az 
ebhez szükséges ügyek előké
szítése.

A városi levéltár rendezése és 
selejtezése.

A városi takarékpénztár és zá
logház felállítása. Ezek is jó né
hány esztendős tervnek már, 
melyeknek érdemleges tárgya
lása szorgalmasan halasztatik 
egyik ülésről a másikra.

b
A házbérfillér szabályrendele- 

tervezete. A házbérfillértöl irl 
tóznak sokan, pedig be keli 
látni, hogy erre a jövedelm 
forrásra'szüksége van a város
nak. Elvégre fejlődni nem lehet 
kiadások nélkül s ha nem vesz 

' igénybe ilyen jövedelmi forrá
sokat, akkor pótadóban kellene 
bevenni a fejlődéssel járó ma
gasabb kiadást.

Végül a vízvezetékkel kapcso
latban felállítandó illemhelyek
ről fog tanácskozni a program
bizottság. Ezeket az illemhelye
ket mielőbb fel nem állítani 
nem egyszerű maradiság, linneni 
vétkes kötelesség mulasztás.

Az ülésen együtt lesz a ta- 
, uács és a pénzügyi szakosztály 
: s ez a körülmény annyira ked- 
! vező, hogy egyszerre minden 

huzavona nélkül kész javaslato
! kát terjeszthetnek a szeptemberi 

közgyűlés elé.

Ki vigyázhatna jobban a gyer
mekre, mint az édeanyia ? Mégis 
számtalanszor előfordul, hogy 
egy anya saját gondatlansága 
révén elveszti legnagyobb kin
csét, gyermekét 

Az anyai gondatlanságnak is
mét áldozata van. Gantner Ist
ván Tácz községhez tartozó bel- 
majori lakos felesége elment a 
szomszédba fontos beszélni va
lója miatt. Két esztendős Mária 
nevű leánykáját magával vitte, 
nehogy baj érje odahaza, mig 
ö távol lesz. A kitűzött célhoz 
érve, a kisleányt nem vitte be 
magával a házba, hanem kívül 
hagyta a napsütésben. Mikor ki
jött a házból, gyermekét sekol- 
sem találta. Ijedten keresésére 
indult s többektől azt a felvilá
gosítást kapta, hogy látták, a 
mint a Sárviz-csatorna felé tipe
gett. A parton meg is találták a 
gyermek lábnyomait, sőt az 
egyik cipőjét is. A többivel mos

hazai és rum burgi vászon-áruháza 
barátok épülete,
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már tisztában voltak a keresők. 
Átkutatták a Sárvizet egészen 
Világosmajorig, ahol a duzzasz
tónál megtalálták a kis Gantner 
Mária holttestét.

l e  vél
a miniszterelnökhöz.

A  szerelem bolondja.

Nagyott nézhetett Lukács 
László miniszterelnök a napok
ban, mikor a függetlenségi Fe- 
jérmegyébő] egy furcsa levelet 
kapott. Tözsér Sándorné kajá- 
szószentpéteri asszony levelet 
irt a miniszter elnökhöz és csa
ládi bajait tárta fel a levélben. 
— Elmondja Tőzsórné kesergő 
soraiban zavaros összevissza
ságban, hogy férje hűtlen hozzá 
és hogy őt a szerelem megbo
londította. Szolgáltasson igazsá
got a miniszterelnök ur s ezért 
küldött neki 40 koronát. i

A miniszterelnök a levelet és . 
a pénzt visszaküldte a megye 
alispáni hivatalához azzal a meg
jegyzéssel, hogy a valószínűleg 
elmr Háborodott asszonyt vizs
gáltassák meg.

H I R E E ,
N a p t á r .
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V E N I S A N C T E !
Ki sóhajtotta el e két szent 

szavat V Tegnap, az iskola óv 
elején ! Igazán könyörgő lélek
kel tán kevesen, üres szóval 
tán sokan! Pedig hát nemcsak 
tegnap, hanem ma és holnap 
is, nemcsak szóval, hanem szív
vel is, nemcsak egyesek, hanem 
mindnyájan, kik nem felülete
sen néznek bele az életbe elsó
hajthatják ; „Veni Sancte“. Mert 
a mint Bittér Illés mondta ékes
szóló ajkkal a budapesti uj 
ciszterci gimnázium megnyitó 
ünnepségén úgyis van.

Nagy ellenmondások közt 
vergődik a modern élet. Gon
dolatain az elbizakodottság 
gőgje erősködik, pedig nincs 
egy szép szava, mellyel vigasz
talni tudna. Szemében a bol
dogság vágya ég, pedig véré
ben lázadás folyik. Ajka az 
öröm himnuszát intonálja s mé

gis az elégedetlenség elégiái s 
a türelmetlenség szenvedélyes 
dalai hangzanak fel az utca 
zsivajából. Izgatott vagy nagy 
dolgok után fesziti erejét s leg
lángolóbb érzéseire az Olajfák 
árnyéka borul. Óriási kilengé
seket tesz az emberi szellem 
haladása s az egész élet a fel
kapott elveknek töviskoszorujá- 
tól vérzik. A munka megbecsü
lése magasra emelte a jólétet 
s gazdagodásunkkal egyenes 
arányban nő az Ínség s a nyo
mor. Micsoda titáni küzdelem, 
miasoda prometbeuszi kinok !

És most hol van a remény
nek egyetlen sugara, melytől 
győzelmet, gyógyulást, vagy 
legalább enyhülést várhatnánk ?! 
E két szóban : Yeni Sancte !

Tehát csak hangozzék, min
den ajkról, hangozzék a szivek
ből, hangozzék mindenkor: Veni 
Sancte !

—  Eljegyzés. Ujházy Tiha
mér huszárfőhadnagy a cs. és 
kir. 13-ik huszárezrednél alje
gyezte Csontos Esztikét, Cson
tos Andor baracskai földbirto
kos, orsz. gyűl. képviselő vár
megyei biz. tag és neje szép 
és kedves leányát.

A- Keifler János kanonok bú
csúja. Szomorúan örvendetes 
ünnepe volt szept. 5-én Vértesa- 
csa községének és a csákvári 
esperes-kerület papságának. Szo
morú azért, mert búcsúzott aki 
annyira a szivükhöz nőtt kit 
faluja, papsága atyjának, test
vériének tartott, örvendetas pe
dig azért, mert nagy lelkipász
tori érdemeit a királyi és fő
pásztori kegy a kanonobsággal 
jutalmazta. Az érkező kerületi 
papságot szokatlan látvány lepte 
meg, amint beérkezett a faluba 
— férfiak, nők, gyermekek ün
neplő ruhába öltözve siettek a 
templomba, mert a búcsúzó ka
nonok oda ment hálálkodni, 
ahonnét minden nagysága szár
mazott. 11 órakor kezdődött a 
hálaadó szentmise, melyet 
Fritzenschaff János bogiári plé
bános mondott papi segédlettel, 
melyen jelenvolt az egész köz
ség, a községi képviselőtestület 
Tarafás Béla váli föszolgabiró 
vezetésével. A szentmise utána 
községi képviselőtestület Tara
fás Béla főbiró elnökletével 
diszközgyülést tartott, melyre 
az ünnepeltet háromtagú kül
döttség hivta meg. Az egész 
kerületi papságtól kisérve je
lent meg Keifler János kanonok 
a díszközgyűlésen, ahol Tarafás 
Béla a község nevében hálás 
köszönetét mondott nagy ered-, 
ményü munkásságáért, mellyel 
a községnek lelki, szellemi és 
anyagi életet úgy felvirágoztatta.

Üdvözölte uj méltóságában, 
mely méltóságára azonban egész 
községe könnyei kisérik. A meg
ható üdvözlésre el-el csukló 
hangon válaszolt az ünnepelt
— amely alatt a kemény fér
fiak szeme is könnyel telt meg. 
Az atya búcsúzott itt gyermekei
től. A diszülés után fényes la
komára gyűltek az ünneplők 
melyen Rácz Endre csákvári 
piabános a kerületi testvérek 
nevében búcsúzott el az „em
berséges" embertől, ki válaszá
ban még egyszer nagy szeretetó- 
ről tett tanúbizonyságot. Az ün
neplő hivek és papok egy ün
neppel lettek gazdagabbak, de 
egyúttal szegényebbek is egy 
atyával, egy nagyszivü testvér
rel.

— Aódfizetök figyelmébe az 1912 
évi egyenesadó felszólamlási bizott
ság működését a pénzügyigazgató
ság épületében 1 emelet 17. ajtó 
f. é. szeptemer hé 24-én d. e. 9 
órakor fogja megkezdeni. A tárgya
lások nyilvánosak, azokon bárki 
megjelenhet.

—  Névváltoztatások Schlesinger 
Lajos Móri születésű budapesti la
kos vezetéknevét Szirmai-ra, Kai- 
zer Antal sürédi születésű budapesti 
lakos saját valamint Mária, Miklós, 
László és Alajos nevű kiskoju 
gyermekei vezetékneveiket Csá
szárra  változtatták.

— Lámpákat kérünk. Tegnapelőtt 
éjjel a Vásártéren egy kocsi szaladt 
bele a vízvezetéki árokba, tegnap 
pedig egy úri ember — aki tagadja, 
hogy illumináít állapotban lett volna
— szintén beleesett egy ilyen árokba. 
Nem Írunk az illető ur érzelmeiről, 
hanem csak arról, hogy ezen ár
kok kezdetét, végét, éjjelenként 
lámpával kell ellátni a testi épség 
biztonsága érdekében.

—  Talált gyűrű. Egy árvaházi 
növendék fiú tegnapelőtt a kir. 
javító intézet és a huszárlaktanya 
között egy igen értékesnek látszó 
gyűrűt talált. A tulajdonosa kelló 
igazolás után átveheti a helybeli 
árvaházban.

— A kártya. Egyének és csalá
dok tönkretételében méltó verseny
társa az alkoholnak a kártya. De
rék, becsületes, szorgalmas emberek 
vagyonát, tisztességét, életét vette 
el az ördög bűvös erejű 32 levelű 
bibliája. Egy-egv revolver durranás 
nagyon sokszor szokott egy-egy 
kártyapártie befejezése lenni. Fil
léres alapon kevés játékos tud meg
maradni belemerülnek, mígnem a 
kártyabarlangok fojtó levegője meg
fojtja őket. Egyelőre még nem 
egy kártya tragédia leírására, csak 
a szenvedély jellemzésére álljon itt 
a következő eset. Egy fiatal keres
kedő, kinek igen szépen induló üz
lete van városunkban, ahelyett, hogy 
üzleti ügyeinek elintézésével foglal
kozna, naphosszat kártyázik. Teg
nap délután 2 órától este 10-ig ült 
az egyik helybeli kávéházban foly
ton a kártyaasztal mellett s válta
kozó szerencsével játszott. Felesége 
többször elüzent érte, hogy sok a do
log az üzletben, jöjjön segítsen. A férj 
pedig, bár bizonyára szeretett volna

l menni is, ott maradt a kártyaasz

ta l mellett, ahova szenvedélye bi
lincselte. Felesége elment, a roko
naihoz és sírva panaszkodott, a 
rokonok tanácsára az asszony két 
sógornőjével este 10 órakor elment 
a kávéházhoz. A Várkapu-ulca fe
löli kapun kihivatta férjét, sógornői 
pedig elrejtőztek. A kereskedő 
kijött és felesége nem épen sze
retetteljes szavakkal hazahívta. 
A férj pedig nem hogy ment 
volna, hanem gorombáskodott 
feleségével, sőt rneg is ütötte. 
Ekkor előugrott a két sógornő s a 
három asszony együttes erővel úgy 
megrakta a goromba férjet, hogy 
annak nem volt kedve tovább kár
tyázni, kanem a kávéházból kitó
duló tömeg bámészkodása elöl a 
famíliájával együtt elsietett a kaná
lispart felé. Az eset után egy óráig 
volt miről beszélgetniük a kávéház. 
bán maradottaknak.

— Megrugta a ló. Almádi József 
19 éves bodajki földmiveslegény 
otthon lovait akarta kifogni a ko
csiból, miközben a szomszéd lovai 
elszaoadultak és átszaladtak az ö 
portájára lovaihoz. Ezeket akarta 
eltávolítani s az egyik ló oly sze
rencsétlenül rúgta hasba a legényt, 
hogy súlyos sérüléseket szenvedett. 
Beszállították a Szent György kór
házba.

— Úgy tudjuk, hogy a szezon 
legújabb kosztüm szövet -különle
gességei már együtt vannak Rud- 
bányaip oszíőkereskedésében, kit 
bz érdklődő hölgyeknek teljes bi
zalomra ajánlunk.

— Ládika a minták részére. 
Tegnap egy csinos kiállítású padi
két kapott a rendőrség az élelmi
szer vizsgálatnál veendő minták 
részére. A kis Jáda, melyben több 
üveg tejnek s más élelmiszernek 
van praktikusan elrendezett helye, 
dr. Tunner Károlynak, a helybeli 
vegyvizsgálóállomás vezetőjének el
més találmánya, amelyet Budapes- 
tee készíttetett el. A fehérvári ta
lálmány az említett célra na
gyon praktikus voltánál fogva 
megérdemli, hogy szabadalmat kér
jen rá a feltaláló. Gratulálunk.

— Rudbányai posztékereskedö 
angolországi kosztüm szövet újdon
ságait kirakataiban nem helyezi el, 
azonban azokat szívesen bemutatja 
külön kívánságra lakáson is. Méter 
ár 4 koronától 20 koronáig

—  Kutyaharapás. Szabó Jánosáé 
Vásártér 20 sz. alatti lakos felje
lentést tett a rendőrségen, hogy fiát 
Kovács Alajos lakaicsmester ku
tyája megharapta. A harapós ebet 
megvizsgálja a rendőrség.

— Ügyvédjelöltek és jogszigor
lók érdeke a vizsgáik gyors leté
tele, mert a törvényben megállapi- 
tót, átmeneti idő múlik. Minden 
perc felhasználandó. Intézetünk 
ugyanezért fokozott erővel, meg
szakítás nélkül folytatja tanfolya
mait, amelyek a szeptemberi szi
gorlatokra-, alap [és államvizsgára 
a szept.-nov. ügyvédi vizsgára ké
szítik elő a jelölteket, mint ez már 
országosan elismert és köztudo
mású : szakértelemmel lelkiismere
tesen, alaposan és gyorsan. — A 
nyári tanfolyamok dija lényegesen 
redukált és mérsékelt. _ A kereslet 
megcsappanása folytán' az itteni

Moskovits cipőgyár! Iskolásfiuknak, leánykáknak jő erős, tartós 
_ _ w cipők Moskovits-nál olcsó árban kaphatók.

Hölgyeknek, uraknak bámulatosan finom készítményii C  ^ W  l  .■» j . n 
különféle fess formájú cipőkben dúsraktár. O Z e K e S I e i i e r  V a i * ,  N á d ö T - l l t C a  0 .  

Telefon 3M Javítások elfogadtatnak. t Üzletvezető Kostyelik Ságdor.
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megélhetési viszonyok is sokkal 
kedvezőbbek mint évközben. A szi
gorlati követelmények szeptember
ben még átlagosak. De azután 
már az uj rendszer köszönt be uj 
tanárokkal, uj terjedelmes tanköny
vekkel, az anyag megkétszerződé- 
sével, megnehezbülésével és a nívó 
szigorításával. Ha szivén viseli sor
sát, használja fel ezt a rendkívül 
alkalmasan kínálkozó idő’. Fordul
jon hozzánk évtizedes nivós és is 
keres működésűnkre alapított biza
lommal. Célszerű otthonkészülésre 
is igen alkalmas módot nyújtunk. 
A jegyzetek kölcsöndija is rendkí
vül jutányos a szünidőben. Egy
két előadás díjmentes meghallgatása 
után meggyőződést szerezhet arról, 
hogy az elmaradhatatlan sikernek 
minden biztosítékát csekély ellen
értékért nyújtjuk. Felviiágcsitást 
díjmentesen adunk. Az ügyvédi 
viszgára vonatkozó külön kiadvá
nyunkat díj és portómentesen küld
jük. Dr. Dobó Jogi- és Ügyvédi 
Szeminárium Kolozsvár, Boiyai-u 
3.

'Egy tanuló Nofitzer János 
divatkereskedőnél felvétetik.

— ÉRTESÍTÉS. Berstein & 
Kájdor és Becsey cég a székes
fehérvári vári város vízmű épi- 
tői tudatják az érdeklődő ház
tulajdonosokat és hatóságokat, 
hogy egészségügyi berendezése
ket tervező és építő irodájukat 
megnyitották (Rákőczy-utca 9. 
telefon 252). Kérik a komoly 
érdeklődőket, hogy irodájukat 
bizalommal keresek fel, a hol 
részletes felvilágosítással és rö
videsen nagy mintaraktárral 
készségesen állnak szolgálatukra 
Kívánatra lakások részletes fel
vételét, tervek és költségveté
sek szakszerű elkészítését, a 
tényleges megbízásra vonatkozó 
minden kötelezettség nélkül, 
díjtalanul eszküzlik.

Kiváló minőségű hentesáruk, 
felvágottak, kolbászok, délutá
nonként meleg ffistölthusok 
MARSCHALL-nál Kossuth-utca.

— FIGYELEM! A mióta az 
egész áruraktár IGEN OLCSÓN 
lesz árusítva A KcK • CSILLAG 
ÁRUHÁZBAN, a választék na
ponta kisebb lesz.
Sima női kelmék minden színben — K 98 f. 
Tükörposztó blous és pongaolák 1 „ 90 „ 
Széles divatparget, jól mosható — „ 44 „ 
Francia gyapjudelain — „ 97 ,
I vég jémínöségii 23 m. vászon 8 „ 70 > 
I vég vékonysz. vászon ágyneműre II „ 60 „ 
Női ing|kit’Uno minőség, szép himzés I „ 90 „

— FIGYELMEZTETÉS. A rossz
akaratú híresztelések cáfolatkép 
szives tudomására adjuk a 
nagyközönségnek, hogy a villa
mos világítási és erőátviteli be
rendezések elkészítésével mint 
a múltban úgy most is foglalko
zunk sőt kedvező kötések léte
sítése folytán abban a szeren
csés helyzetben vagyunk, hogy 
ily felszereléseket tetemesen 
mérsékelt áron eszközölhetünk. 
Kérjük tehát a nagyérdemű kö
zönséget, szíveskedjék olcsó 
áraink felöl költségvetés beké
résével meggyőződést szerezni.

Tisztelettel
Szfehérvári villamos telep

üzemigazgatósága.

F Y lcr íllr  Kovács Dezső mű- 
a  fogászati termében
Székesfehérvár (Rózsa-u. 5 sz. a. a 
Zirci templommal szemben. .

f i  - mindiga FIUMEI. 
kávébehozatalnál 
(Barátok épülete) 

vásároljon.

A p r ó h i r d e t é s e k
Apróhirdetései; előre fizetendői.
Intelligens urak kitűnő házi 

kosztot kapnak 60 kor.-keresz
tény úri családnál Nagy Sán- 
dor-utca 4. hátsó emelet jobbra.

2 drb. J  éves malac eladó 
királykut-utca 19 sz.

9 évi gyakorlattal biró gép
írónő délutáni munkát elvállal.

Egy motor keres cséplési 
munkát Széehényi-utca 102.

A Hitelszövetkezet Lövölde
utca 3. sz. alatt aprított tűzi
fát ad a tagoknak házhoz szál
lítva 100 kgkint 2-60 K ért.

Uj boroshordók 14 litertől 900 
literig, szüretelő kádak, putto
nyok, borfejtő sajtár, tőttike, 
káposztáskád, szapuló sajtár, 
konyha sajtár, itató pitlik, a 
legnagyobb választékban kap
hatók Somogyi János kádármes- 
ternól Széchényi-utca 64. a va
sút mellett.

Egy boltileány felvétetik La
katos-utca 1. cipőüzlet.

Házvezetőnők, szakácsnők, ko
csis és mindenes fiuk helyet 
keresnek. Kath. háziasszonyok 
cselédközvetitő intézete.

Árveréshirdetés.
Székesfehérvár szab. kir. vá

ros törvényhatósági bizottsá
gának 1912 évi május hó 19-én 
160|5699 sz. a. kelt határoza
tával a székesfehérvári 7976 
sz. tkvi betétben A. +  1. sor
szám alatt felvett 11-ik alájáró 
dűlői ingatlanból a Szt. Se
bestyén templom és a temp
lom misealapja tulajdonát ké
pező felerésznek (egy búzaföld) 
nyilvános árverésen való ela
dását elrendelvén, ezen árve
rés 1912 évi szeptember hó 
hó 15-ének d. e. 9 órájára dr. 
Kisteleki Károly tiszti főü
gyész hivatalos helyiségében 
(Szőgyény-ház I. emelet, 3 
ajtó) kitüzetik.

Az árverési feltételek a vá- j 
rosi ügyészi hivatalban a hi
vatalos órák alatt bármikor 
megtekinthetők. Kikiáltási ár 
2000 korona, melyen alul az 
ingatlan el nem adatik. Bánat
pénz a kikiáltási ár 10 j}-a.

Dr. Kisteleki Károly
tisz ti főügyész.

Szfchérvár sz. kir. város rkapitányságáiól,

8534. sz. kap. 1912.

Árverési hirdetmény.
Alulírott mint az árveréssel 

megbízott rendőrbiztos ezennel 
közhírré teszem, hogy a szé
kesfehérvári rkapitányi hivatal 
mint 1-ső fokú iparhatóság 
fenti számú határozatával el
rendelte, hogy a közgazdasági 
bank kézi zálogházában levő 
mindazon zálogtárgyak, me
lyeknek kiváltási határideje f. 
évi augusztus hó 31-én lejárt, 
az 1881. évi XIV. t.-cikk 15-20. 
§§-ai értelmében árverés utján 
eladassanak.

Ezen határozat következté
ben a ki nem váltott zálogtár
gyakra az árverést folyó évi 
szeptember hó 19-ik napjának 
déle ott 9 órájára a helyszínére 
Rózsa-utca 5. szám alá kitű
zöm és erre a venni szándé
kozókat oiy értesítéssel hívom 
meg, hogy az árverés alá ke
rülő tárgyak hatósági felügye
let és készpénzfizetés melleit 
a legtöbbet Ígérőnek el fognak 
adatni.

Megjegyeztetik, hogy az ár
verés alá kerülő tárgyak az 
árverés előtti napig meghosz- 
szabbithatók, vagy kiválthatók.

Az ezen tárgyakról szóló 
jegyzék az árverést megelőző 
15 napon át alulírottnál a rend
őrkapitányi hivatalban a hiva
talos órák alatt, a zálog-inté
zetben pedig az üzleti órák 
alatt betekinthető.

Székesfehérvár, 1912. évi 
szeptember hó 5-én.

Hübner Imre,
rendőrbiztos.

,m  mmm
ajánljuk, hogy

1 l I I f

M o p  ;i
napi egy korona használati díj 

mellett
Ifj. LITS FERNEC « GC? 
FISTcR V, ISTVÁN
igazgatósági tagjainknál rendel

kezésükre állanak.

Székesfehérvári Hitelszövetkezet.

Van szerecsém a mélyen 
tisztelt szülők és a zenet 
tanulni óhajtók szives figyel
mébe ajánlani Kossuth-utca 
13. szám alatt levő zene
iskolámat, ahol a következő 
iskolai óv ez évi szeptem
ber hóban megkezdődik és 
ahol mérsékelt áron lelki
ismeretes vezetés mellett 
bárki hegedű, tárogató, fis- 
harmonium és fuvolajáték
ban, ezenkívül minden fúvó 
és vonós hangszeren való 
játékban, továbbá énekben, 
feneelméletben és öszhang- 
zattanban szakszerű okta
tást nyerhet. -----

Tisztelettel
G I L D E  V E N D E L ,

conservatoriuniot végzett okleveles 
zenetanár.

Beiratások: naponta délelőtt 
8-tól 11-ig és d. u. 3—0 ig.

L E S Z L E R  I MRE
személyzet elhelyező irodája
Szfehérvár, Nagy-Sándor-u- 2.

Keres azonnali belépésre: 
Pincéreket, pincérnőket, kaszir- 
nőket, bonnékat, üzleti eláru- 
sitónőket, bejárónékat. stb. egy 
bejáró 17—20 éves leány föl
vétetik. —

Jelentkezés csak könyv, 
vagy megfelelő okmányokkal 
vétetik figyelembe.

A N 
H Á R M O N

N 0 K .
UMOK

A leghíresebb bécsi gyárosok
tól, Erhbar, Förster,' Hoffmann 

és Cserny és Stüngl-től. 
Állandó nagyraktáron vannak

■ b á r m i l y e n .

részletre és bérbe is
lKapllELt(b]£.

Javítások cs hangolások Iegjutányo- 
sabb ár mellett eszközöltetnek.

HEIN MÁRTON
mű hangszerkészítőnél,

Kossuth-utca 2.
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Székesfehérvári

BETÖR-
készítő iparosok szövetkezete

mint az Országos Köz
ponti Hitelszövetkezet 
Tagja. — Telefon 258.

Saját készitményü bútorainkat 
óriási mennyiségben tartjuk 
raktáron, legegyszerűbbtől a 
legfinomabb kivitelig, melyre a 
n. é. közönség figyelmét fel
hívjuk. —

Munkáinkért a legmesz- 
szebbmenö szavatossá- 
— got vállaljuk. —

A t. közönség pártfogását kéri a

Szövetkezti
Igazgatóság.

Sz.-fehérvár, Kossuth-u. 10.

Mindenféle használt

iskolai könyvek
míg a készlet tart

bekötve féláron kábátok
Kaufmann Pál

könyvkereskedésében

Székesfehérvár, 
Kossuth-utca 9. szám.

(Árpád-fürdővel szemben.)
Uj könyvek is kaphatók. 

Iskolai könyvek megvétetnek, 
esetleg becseréltetnek.

Iskolai könyvek gyorsan és 
olcsón köttetnek.

LEGOLCSÓBB *> LEGJOBB
=  H A N G S Z E R E K  K A P H A T Ó  =

H E I N  M Á R T O N
hangszerkészítő mesternél, — Kossuth-utca 2.

Harmonikák bécsi 25  K és 1 
Gramofonok öt 

lemezzel 4 0  K és 1

Iskola hegedűk tokkal és 
vonóval 12 kor.-tói és feljebb 

Fuvolák 4  kor. és fejebb  
Harmonikák 5 kor. és feljebb

C I M B A L M O K : :

Varrőgépla v itás  «ik!
f.üfaelyüakben gyorsan és sinksserieo j 

készíttetnek. j

SINfiER CO. varrógép-részvény
társaság. i

Magyarország legnagyobb é i legrégibb
vartogép-üstdte. j

Székesfehérvár, Nádorntca. Töltényi-hw !

A nagyérdemű közönség szives 
tudomására juttatják, hogy a

rf ? rajz, 
m  rufis, szabás, 

varrás,
tanításét sivállaiják

Rstinf Nővérek
Szent István-utca 6 sz. 

az emeleten-

Ó l i s j t
megtanulni, rendelje meg a  tisz táé 
kidolgozott, rem ek hangú, domború

B 3 I E C 3 - E Z D t T T ,
tokkal, 16 drb. felszereléssel és 
: MESÉS AIÁNDÉKKAI együtt :

c sa k  12 k o r o n á é r t

ír 9 T-Eíiálf
országszerte elism ert elsőrendű 

HANGSZERÁRUHÁZÁBAN, Budapest, 
Jozsef-korut 12. Fényképes árjegyzék 

. ingyen.
(W áo  ■ Figyeljen jól a pontos 
U IU O * cím re és házszámra.

r

|<s>
i

klett

l ö

9 1 9 0  I g |

SZÖVET, FLANEL és SE- LÁNYKA RUHÁCSKÁK 
LYEM BLOUSOKBAN. és KÖTÉNYEK.

Legdivatosabb női és lányka kalap
formák, sport kalapok és sapkák.

MINDENNEMŰ FÉRFI, f i  f  n  A  S /  
NŐI ÉS GYERMEK v*  l  K U  Sík
le g - o lc s ó 'b 'b a n  Isa p la -a tó te .

K O Y Á T S A N T A L
url- és női divatáruháza. Városház-tér. 1

Pedál nélkül 
60 K feljebb 
Pedállal 
125 K feljebb 
10 évi jótál
lással részlet

fizetésre is 
kaphatók

Es az összes 
RÉZ fuvó- 
h a n g s z e r e k  
nagyválaszték
ban. Javítások 
iegjutányo- 
sabban eszkö

zöltetnek.

v uEoiZEBB jraanifitEK 
~ = HAVBAHEK ANTAL

fiCQSrOEftcSI ES KOfaRüC'Ó TEi'Kíi

; o .!EH£KVAR IS á M ®lÖLf-F.-'
\z

—p ̂

e l a i l a i i
T rag '37 -

venni-vaíója
van

az apróhirdetések köz
tegye közzé!

S Z E N T  I S TVÁN
ártézi, gőz, iszapmedence és kádfürdő.

Székesfehérvár, 3  á s í j r a - i i t c a  
3 - S z á m -

Tisztelettel értesítem a m. t. 
közönséget, hogy a Szent István 
gőz- és kádfürdőt megvettem, a 
melyet két ártézikuttal és iszap
medencével kibővítettem, teljesen 
újonnan átalakítottam és minden 
igényeknek megfelelően beren
deztem. Ártézikuiaim kifogyha
tatlan mennyiségű, gyógyhatású 
kristályvízzel látják el naponként 
az összes fürdőmedencéket.

Ami a fürdőkezelést illeti, azt 
személyesen fogom vezetni és 
előre is biztosítom a m. t. kö
zönséget, hogy a legpontosabb 
kiszolgálás, rend és tisztaság te
kinteteken szigorú ellenőrzést 
gyakoriok. Személyzetem első 
rendű masszirozók és tyúkszem
vágókból áll, akik szakképzett
ségük és előzékeny modoruk ál
tal iparkodnak majd a mélyen 
tisztelt közönség elismerését és 
szeretetét megnyerni.

G ő z f ü r d ő  n a p o k :
Uralt részére : Április 1-től ok

tóber 31-ig reggel 5 órától, no
vember 1 -tői március 31-ig reg- 
ge! 6 órától déli 12 óráig. Ün
nep és vasárnapokon egész nap. 

Hölgyek részére: Naponként dél
után 1 órától este 6 óráig. — 
Pénteken egész napon ét. A 
fürdődij pénteki napon kivéte
lesen 80 fillér, ruhával együtt.

Fürdődijak ruhával együtt:
G őzfürdő...................—‘60
Gyermekek 10 évig . . —'30 
Porcellán kád .
Cinkád . . . .  
Hideg-gyógyfürdő 
Iszapfürdő . . . 
Szénsavas-fürdő .
Sósfürdő . . . 
BÉRLETJEGYEK: 10 db. gőz
fürdőjegy 5 K, 10 db. por- 
cellánkád fürdőjegy 8 K, 10 db. 
, cinkád fürdőjegy 7 K.

mélycntisztelt közönség  sz iv es  pártfogását kérve m aradtam  teljes tisztelettel

Ifj. TŐGL GYULA,
fürdőtulajdonos.

Nyomatott az Egyházmegyei Könyvnyomdában" Székesfehérvárott.
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